
муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа № 3 им. А.С.Пушкина"
Красноярский край, г. Минусинск, Штабная ул., д. 26, т. 8 (39132) 2-04-93; 

8(39132)2-17-07

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

О проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году

ПО ОКУД

по ОКПО 58790320

Номер Дата
01-32-308 13.09.2021

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,утвержденным 
приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, на 
основании письма министерства образования Красноярского края «О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и 
муниципального этапов» №75-12090 от 26.08.2021 .приказ управления образования 
администрации города Минусинска «О проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году» №399 от августа 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 
учебном году.

2 Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021/22 учебном году (приложение 1).

З.Берендя М.В., учителя русского языка, назначить ответственной за проведение школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в2021/22 учебном году:

3.1 .организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей)обучающихся для подтверждения ознакомления с Порядком проведения 
Всероссийской олимпиады школьников и на предоставление согласия на обработку 
персональных данных обучающегося и публикацию его олимпиадной работы, в том числе и в 
сети «Интернет».

3.2.подготовить отчет о проведении школьного этапа олимпиады школьников сдать 
Канзычаковой М.И.Э, в бумажном и электронном виде до 19.10.2021 года.

4 Контроль за исполнением данного приказа возложить на Лисовскую О.В..заместителя 
директора по УВР.

Руководитель
Директор учреждения 

образования
(должность)

Курыпова С. А.
(фамилия и.о.)

стр. 1 ИЗ 1


